
—  49  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 513-3-2015

 Visto il decreto ministeriale 17 luglio 1976, che istituisce i registri di varietà di specie di piante ortive; 

 Vista la nota n. 1759 del 27 gennaio 2015 con la quale società “N.Sgaravatti & C. S.p.A.”, ha comunicato la pro-
pria intenzione a rinunciare alla conservazione in purezza della varietà di Cicoria “Rossa di Verona tardiva”; 

 Vista la nota n. 1013 del 19 gennaio 2015 con la quale società “Hortus Sementi s.r.l.”, ha comunicato la propria 
intenzione a rinunciare alla conservazione in purezza della varietà di Cicoria “Palla rossa 6”; 

 Vista la nota n. 2912 del 5 febbraio 2015 con la quale società “Larosa Emanuele Sementi”, ha comunicato la 
propria intenzione a rinunciare alla conservazione in purezza della varietà di Pomodoro “Principe borghese”; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di riforma dell’organizzazione di governo a norma dell’art. 11 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, relativo alle “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 4, commi 1 e 2 e l’art. 16, comma 1; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 febbraio 2013, n. 105 recante il Regolamento di 
organizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma dell’art. 2, comma 10  -ter  , del 
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modifi cazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 Visto il decreto ministeriale n. 1622 del 13 febbraio 2014 recante “Individuazione degli uffi ci dirigenziali non 
generali del Mipaaf, ai sensi del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 105 del 27 febbraio 2013”; 

 Ritenuto di dover procedere in conformità; 

  Decreta:  

  Articolo unico  

  La responsabilità della conservazione in purezza delle varietà sotto elencate, iscritte nel registro nazionale delle 
varietà di specie di piante ortive con il decreto indicato, è modifi cata come di seguito riportato:  

  

Specie Varietà Codice 
SIAN 

Decreto di 
iscrizione/rinnovo

Responsabili 
conservazione in 

purezza 

Nuovi 
responsabili 

conservazione in 
purezza 

Cicoria 
Rossa di 
Verona 
tardiva 

242 

DM di Rinnovo al 
Registro del 
10/03/2010 (N. 
4629) - G.U. N. 77 
del 02/04/2010 

Clause Tezier Italia S.p.A.; 
Blumen S.r.l. ; Sgaravatti 
N & C. S.p.A.; Franchi 
Sementi S.p.A.; Consorzio 
Sativa Società Cooperativa 
Agricola; Barbiero Ugo ; 
Esasem S.p.a.   

Clause Tezier Italia 
S.p.A.; Blumen 
S.r.l. ; Franchi 
Sementi S.p.A.; 
Consorzio Sativa 
Società Cooperativa 
Agricola; Barbiero 
Ugo ; Esasem S.p.a.  

Pomodoro Principe 
borghese 679 

DM di Rinnovo al 
Registro del 
10/03/2010 (N. 
4629) - G.U. N. 77 
del 02/04/2010 

Blumen S.R.L., S.A.I.S. 
Società Agricola Italiana 
Sementi, Larosa 
Emanuele, La Semiorto 
Sementi Srl   

Blumen S.R.L., 
S.A.I.S. Societa' 
Agricola Italiana 
Sementi, La 
Semiorto Sementi 
Srl   

Cicoria Palla  
Rossa 6 2208 

DM di Rinnovo al 
Registro del 
30/01/2008 (N. 
2325) - G.U. N. 39 
del 15/02/2008 

Consorzio Sativa Società 
Cooperativa Agricola, 
Hortus sementi S.R.L 

Consorzio Sativa 
Società Cooperativa 
Agricola 


